como tarefa auxiliar na organização, arquivamento de documentos, preenchimento de 
planilhas e outras ações relacionadas a parte administrativa do projeto. 

Local da Prestação do Serviço 

Belém/PA 

Especificação do contrato de trabalho 

Regime: CLT   

Carga horária: 40 horas semanais 
Remuneração: R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais) 
Forma de pagamento: mensal. 

Critérios de avaliação 

PONTUAÇÃO PRIMEIRA FASE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Pontuação atribuída 

Formação e/ou experiência   
De 1(um) a 3(três) 

anos 

Mais de 3 (três) 

anos 

Ensino médio completo;

[...]

organização das famílias em todas as fases do projeto, fazer a interlocução das famílias 
com os profissionais de ciências agrárias e os coordenadores locais. 

Local da Prestação do Serviço 

Itaituba – Tapajós/PA 

Especificação do contrato de 
trabalho  

Regime: CLT 
Carga horária: 40 horas 
semanais 
Remuneração: R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais) 
Forma de pagamento: mensal. 

PONTUAÇÃO PRIMEIRA FASE: Mobilizadores locais 

Pontuação atribuída  

Ensino médio completo; 20 20 

Inserção nos territórios de abrangência do projeto; 30 50 

Trabalho junto a organizações não governamentais, 20 50